证券代码：601996  证券简称：丰林集团  公告编号：2023-005

广西丰林木业集团股份有限公司

关于获得政府补贴及资源综合利用产品增值税退税款公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 获得政府补贴及增值税退税款的基本情况

2022年9月29日起至本公告日，广西丰林木业集团股份有限公司（以下简称

“公司”）及子公司累计获得政府补贴款及资源综合利用产品增值税退税款合计

20,390,441.81元，其中政府补贴款1,340,007.31元；资源综合利用产品增值税退税

款19,050,434.50元。明细如下：

（一） 政府补贴

序

号
获得补助单位 项目内容 补助依据

补助

类型
补助金额（元）

1

广西丰林木业

集团股份有限

公司

2022 年第二季

度企业增产增

效奖补资金

南宁市财政局关于下达 2022年二季度

企业增产增效奖补资金的通知（南财

工交{2022}506 号）

与收

益相

关

1,000,000.00

2
安徽池州丰林

木业有限公司

池州市贵池区

国库支付中心

国土绿化款

《财政部办公厅 国家林业和草原局

办公室关于组织申报 2022 年中央财

政国土绿化试点示范项目的通知》（财

办资环〔2021〕64 号）

与 收

益 相

关
67,320.00

3
安徽池州丰林

木业有限公司

池州市贵池区

国库支付中心

国土绿化款

《关于组织申报中央财政支持国土绿

化试点示范项目的通知》（财办资环

﹝2021﹞10 号）

与 收

益 相

关

21,120.00

4
安徽池州丰林

木业有限公司

2022 年 12 月一

次性扩岗补助

关于落实援企稳岗有关政策的通知

（皖人社秘〔2022〕112 号）

与 收

益 相

关

1,000.00

5
广西丰林人造

板有限公司

吸纳脱贫劳动

力社会保险补

贴

广西壮族自治区人力资源和社会保障

厅 广西壮族自治区财政厅关于印发

《广西壮族自治区就业补助资金管理

办法》的通知（桂人社规〔2022〕3

号）

与 收

益 相

关 8,000.00

6
广西丰林人造

板有限公司

吸纳高校毕业

生就业补贴

广西壮族自治区人力资源和社会保障

厅 广西壮族自治区财政厅关于印发

《广西壮族自治区就业补助资金管理

办法》的通知（桂人社规〔2022〕3

号）

与 收

益 相

关 6,000.00

7
广西丰林人造

板有限公司

吸纳高校毕业

生就业补贴

广西壮族自治区人力资源和社会保障

厅 广西壮族自治区财政厅关于印发

《广西壮族自治区就业补助资金管理

办法》的通知（桂人社规〔2022〕3

号）

与 收

益 相

关 43,722.01

8
广西丰林人造

板有限公司

就业困难人员

社会保险补贴

广西壮族自治区人力资源和社会保障

厅 广西壮族自治区财政厅关于印发

《广西壮族自治区就业补助资金管理

办法》的通知（桂人社规〔2022〕3

号）

与 收

益 相

关 24,893.94

9
广西丰林人造

板有限公司

就业困难人员

社会保险补贴

广西壮族自治区人力资源和社会保障

厅 广西壮族自治区财政厅关于印发

《广西壮族自治区就业补助资金管理

办法》的通知（桂人社规〔2022〕3

号）

与 收

益 相

关 11,177.41

10
广西丰林人造

板有限公司

就业困难人员

社会保险补贴

广西壮族自治区人力资源和社会保障

厅 广西壮族自治区财政厅关于印发

《广西壮族自治区就业补助资金管理

办法》的通知（桂人社规〔2022〕3

号）

与 收

益 相

关 11,327.97

11

丰林亚创（惠

州）人造板有

限公司

2022 年一次性

扩岗补助

《人力资源社会保障部财政部国家税

务总局关于做好失业保险稳岗位提技

能防失业工作的通知》（人社部发

〔2022〕23 号）

与 收

益 相

关
1,500.00

12

丰林亚创（惠

州）人造板有

限公司

2022 年一次性

留工培训补助

广东省人力资源和社会保障厅广东省

财政厅国家税务总局广东省税务局关

于做好失业保险稳岗位提技能防失业

工作的通知（粤人社规〔2022〕9 号）

与 收

益 相

关
70,785.00

13

丰林亚创（惠

州）人造板有

限公司

2022 年稳岗返

还

《人力资源社会保障部财政部国家税

务总局关于做好失业保险稳岗位提技

能防失业工作的通知》（人社部发

〔2022〕23 号）

与 收

益 相

关
58,923.99

14

丰林亚创（惠

州）人造板有

限公司

2022 年一次性

扩岗补助

《人力资源社会保障部财政部国家税

务总局关于做好失业保险稳岗位提技

能防失业工作的通知》（人社部发

〔2022〕23 号）

与 收

益 相

关
4,500.00

15

广西百色丰林

人造板有限公

司

一次性扩岗补

助

广西壮族自治区人力资源和社会保障

厅 广西壮族自治区财政厅 国家税务

总局广西壮族自治区税务局关于进一

与 收

益 相

关

9,000.00

步明确失业保险稳岗位提技能防失业

政策有关问题的通知（桂人社发

〔2022〕41 号）

16
南宁丰林苗木

有限公司
单位稳岗补贴

国家税务总局广西壮族自治区税务局

关于做好失业保险稳岗位提技能防失

业工作的通知（桂人社发〔2022〕25

号）

与 收

益 相

关
736.99

合计： 1,340,007.31

（二） 资源综合利用产品增值税退税款

二、 政府补贴及增值税退税款的类型及对公司的影响

根据《企业会计准则第16号—政府补助》的相关规定，公司将上述收到的政

府补贴及资源综合利用产品增值税退税款认定为与收益相关的政府补助，将对公

司相应年度经营业绩产生积极影响。具体会计处理以及最终对公司损益的影响将

以年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广西丰林木业集团股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日

序号 获得补助单位 补助依据 补助类型 补助金额（元）

1 广西丰林木业集团股份有

限公司

财政部 税务总局关于完

善资源综合利用增值税

政策的公告财政部 税务

总局公告 2021年第 40号

与收益相关   8,072,535.05

2 安徽池州丰林木业有限公

司

与收益相关   1,317,785.19

3 广西丰林人造板有限公司 与收益相关   2,703,688.84

4 丰林亚创（惠州）人造板

有限公司

与收益相关   3,737,310.24

5 广西百色丰林人造板有限

公司

与收益相关    3,219,115.18

合计： 19,050,434.50